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Reporte semanal Estacién San Fernando CASUB
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Cada temporada comienza el 1 de Junio y termina el 31 de Mayo del aiio siguiente

AgroSpace

INDICADORES DE TEMPERATURA, DIAS GRADO Y HORAS FRIO

= Temperatura Media H Lluvia Acumulada Anual
15.5°C 2.74mm o Alertas
Ola de Se presentaron 0 dias con temperaturas
- Temperatura Maxima A Lluvia méxima 24 horas Calor sobre los 40°C
¥ 26.1°Cel14/10 J 0 mm
Heladas Se presentaron 0 dias con heladas
| Temperatura Minima ETO0 semanal . . .
9| 7.7°C el 15/10 26.52 mm Lluvias Se presentaron 0 dias con lluvias

FENOLOGIA FOLIAR DE CULTIVO (NDVI)
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& INFORMACION GENERAL

Tipo de suelo Franca
Cultive hortalizas
Tipo de Riego cinta
Estaciones 1
Contacto oficinatecnica@casub.cl
Horas Frio Dias Grado
2397 Olivo 2227
1200 Granado 1200
1200

Granado 1938

Limonero 1850

Uva de Mesa 1200 Uva Pisquera 1200

Olivo 400
Uva Pisquera 300

513
Uva de Mesa 300 513
209 209

Horas frio .

Dias grado
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EVOLUCION SEMANA 42
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Humedad Relativa [%]
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Velocidad del Viento Promedio (m/s)
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W Banan Brdiac G RTFSRANE

Temperatura [°C)

Radiacion [W/mA2] Precipitaciones [mm/temporada]

jracion [mm

Humedad Relativa [%]

EVOLUCION CLIMATICA POR TEMPORADA

Temperatura
351 33.19
% 29l08 3045 3077 3052
254
201
157
104
5
ol
2020 - 2021 20212022 2022 - 2023 2023 - 2024 2024 - 2025 2025 - 2026
Temporada
Precipitacion
201
16.27
ol
ol 0 I
2020 - 2021 2021 - 2022 2022 - 2023 2023 - 2024 2024 - 2025 2025 - 2026
Temporada
Radiacion Promedio
12001 1157 1
11001 T 139 1078
1003
10001 900 944
900+
8001
7001
6001
5001 421.55 42412 42§.51
4001 334.46 384.85 366.01
30041
20041
1001
i 0 0 o 0 0 0
2020 - 2021 2021 - 2022 2022 - 2023 2023 - 2024 2024 - 2025 2025 - 2026
Temporada
Evapotranspiracion de Referencia
14004
1253.89 1295.31 1220.55
12004
1000+
8001 798.94
6001
4001 391.68
200! 190.04
ol
2020 - 2021 2021 - 2022 2022 - 2023 2023 - 2024 2024 - 2025 2025 - 2026
Temporada
Humedad Relativa
001 93.36 94.43 94.71
751
501
254
01 X
2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

Humedad Relativa

www.agrospace.cl

FfTemporada 2025 - 2026
Temp media 13.66 °C
Minima Julio 1.68°C
Max Enero 32.06 °C

i Temporada 2025 - 2026

Acumulado 2.74 mm

Maxima 24 horas 14.43 mm

Max. por Hora 5.6 mm

i Temporada 2025 - 2026

Rad media  366.01 W/m?

Minima Julio 0 W/m2

Méax Enero 944 W/m?

ATemporada 2025 - 2026

ET Acum. 391.68 mm

Minima Julio 0.25mm

Max Enero

6.44 mm

i Temporada 2025 - 2026
RH media 66 %
Minima Julio 15.15%
Max Enero 93.15%
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Déficit de presién de vapor

Q55
=50
- 45
o
g45 4.08
8 .
2o 3.55 3.47 5.2 3.59
335
5§30
825
520
8151
G 1.04
B 0.51
0.0 0.1 0.1 0.1 0,1 0,1 0,1
2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026
Déficit de presion de vapor
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Click para visitar datos en tiempo real
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i Temporada 2025 - 2026
0.71 kPa
0.1 kPa

VPD media [kPa]

Minima Julio

Max Enero

4.08 kPa

i Temporada 2025 - 2026
Velocidad Viento 1.52 m/s
Minima 0.2166666667
Julio m/s
Max Enero 422 m/s
Moda

R ‘s NW
Direccion
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